
  

 

    

 

    

        

        

        

        

        

  COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE   

   Libero Consorzio Comunale di Enna    
 

 

 

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO 
 

DETERMINAZIONE DEL 3° SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED 

AMBIENTE 

 

Registro Generale n.  251 del  09-05-2024 

 

Ufficio: PROTEZIONE CIVILE - URBANISTICA CIG:  

 

 

Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SOMME AL SIG FERRARO ALFONSO 

MARIA GUSTAVO ERRONEAMENTE VERSATE PER LA 

REGOLARIZZAZIONE DI UNA VERANDA NELL IMMOBILE SITO IN 

VALGUARNERA NELLA VIA E FERMI N 8 PIANO 5 

 

L'anno  duemilaventiquattro addì  nove del mese di maggio il Responsabile del Settore 

GIARRATANA VITTORIO 

 

 VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato 

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco, 

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del 

18/11/2020; 

 VISTO il D. Lgs n. 267/2000. 

 VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la 

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;  

 VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 111 del 28.12.2022 di approvazione del     

        DUP 2022/2024; 

     -  VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 112 del 28.12.2022 di approvazione  

        dello schema di  Bilancio di Previsione finanziario 2022/2024; 

 DATO atto che l’Ente si trova in gestione provvisoria, atteso che il Bilancio di 

previsione 2023/2025 non è stato ancora approvato; 

     -  VISTO lo Statuto Comunale; 

 VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;  



  

Determinazione 3° SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.128 del 09-05-2024 

Comune di Valguarnera Caropepe 
 

Pag. 2 

- Visto la richiesta da parte del Sig. Ferraro Alfonso Maria Gustavo, nato a Valguarnera il 

03/06/1967, ed ivi residente nella via E. Fermi n. 8, con la quale chiede il rimborso della 

somma di €. 450,00 erroneamente versati al fine di regolarizzare una veranda realizzata 

nel terrazzo dell’appartamento ubicato al 5° piano dell’immobile di via E. Fermi n. 8.  

 

- Atteso che la C.I.L.A. prot. 13129 presentata in data 19/09/2022 non ha avuto seguito in 

quanto l’opera eseguita non era conforme a quanto previsto dall’art. 20 della L.R. 4/2003.   

 

- Preso atto che con Determina del Responsabile dell’U.T.C. n° 639 del 03/10/2022 è 

stato disposto l’ingiunzione per il ripristino dello stato dei luoghi. 
  

- Atteso che il suddetto ripristino è avvenuto in data 11/11/2022 come da verbale in pari 

data. 

 

- Ritenuto pertanto opportuno rimborsare la somma spettante di €. 450,00 versata in data 

16/09/2022 con bonifico effettuato presso la Banca Intesa San Paolo a favore della 

Tesoreria Comunale del comune di Valguarnera, al Sig. Ferraro Alfonso Maria 

Gustavonato a Valguarnera il 03/06/1967 Cod. Fisc. FRR LNS 67H03 L583Q.   

 
Per quanto sopra esposto  

 

 

D E T E R M I N A 
 

1.     Impegnare liquidare e rimborsare la complessiva somma di €. 

450,00 al Sig. Ferraro Alfonso Maria Gustavo, nato a Valguarnera il 

03/06/1967 Cod. Fisc. FRR LNS 67H03 L583Q, residente in Valguarnera nella 

via E. Fermi n. 8, mediante bonifico bancario Intesa San Paolo – IBAN: IT 91 

M0306983730100000011086 relativi al pagamento per la regolarizzazione 

veranda nel fabbricato di Via E. Fermi n. 8.-  

2. Dare atto che  la superiore spesa di €. 450,000 risulta imputata  al 

Cap. 3815 rimborso oneri di urbanizzazione vincolato al Cap. 755, somme già 

introitate   

 
Missione          01        Programma       05             Titolo      2              Macroagg    

02.01.09-000 

Cap./Art.      38156        Descrizione:  

SIOPE                                                  CUP  

Creditore: Ferraro Alfonso Maria Gustavo cod. fisc. FRR LNS 67H03 L583Q 

Rimborso somma per regolarizzazione veranda     

Modalità finan.:  Bilancio Comunale  

Imp./Prenot.                  Importo: €. 450,00 

 

Esercizio PdC  finanziario Cap/art. Num. Comp.    economica  

2024 20241 3815  €. 450,00 

 
 

 
3.      Dare incarico all’Ufficio di ragioneria, cui la presente si 

trasmette unitamente alla documentazione giustificativa, affinché provveda 

all’emissione del relativo mandato di pagamento in favore della ditta in 

oggetto,  



  

Determinazione 3° SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.128 del 09-05-2024 

Comune di Valguarnera Caropepe 
 

Pag. 3 

Il Responsabile del procedimento 

F.to  Antonino Cirrincione 

 

Il Responsabile del Settore 

F.to  VITTORIO GIARRATANA 

 

 

Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 

presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

annotazioni:  

Lì  10-05-2024 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Ing. GIARRATANA VITTORIO 

 

 


